

Kúpna zmluva č. 2/2021

Zmluvné strany:

1. Dodávateľ / predávajúci /:

Názov: INMEDIA, spol. s r. o.
Sídlo: Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
IČO: 36019208
IČ DPH: SK2020066829
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IBAN: SK22 1111 0000 0066 1942 9000
Štatutárny orgán: Ing. Miloš Kriho, Mgr. Lucia Krihová, konatelia spoločnosti

a

2. Obstarávateľ: / kupujúci /:

Názov: LÚČ – Domov sociálnych služieb
Sídlo: 044 21 Šemša č. 139
IČO: 00186392
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK0481800000007000186302
Štatutárny orgán: RNDr. Tibor Klema, riaditeľ

uzatvorili podľa ustanovenia § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov nasledovnú zmluvu na dodávku predmetu kúpy.

Článok I.

Predmet zmluvy

1.1. Predmetom zmluvy sú **dodávka mlieka a mliečnych výrobkov**. Dodávky tovarov musia spĺňať všetky zákonom stanovené normy, tovar musí byť I. Triedy a musí vyhovovať STN.

1.2. Predávajúci je povinný kupujúcemu dodávať tovar na základe predbežne vystavených samostatných objednávok zo strany kupujúceho podľa jeho aktuálnych potrieb v súlade s Prílohou č.1 a Prílohou č.2 k tejto kúpnej zmluve (ďalej len „objednávka“).

1.3. Účastníci kúpnej zmluvy sa dohodli, že rozsah a množstvo tovaru uvedeného v Prílohe č.1 a v Prílohe č.2 je len orientačné a skutočné odobrané množstvo dodávaného tovaru sa bude odvíjať od skutočných potrieb kupujúceho počas doby trvania tejto kúpnej zmluvy.

1.4. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a zaplatiť kúpnu cenu.

Článok II.

Čas a miesto plnenia predmetu kúpnej zmluvy

2.1. Kúpna zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na dobu 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu podľa tejto kúpnej zmluvy. Termín plnenia kúpnej zmluvy č. od 01.02.2021.

2.2. Miestom plnenia je: LÚČ – Domov sociálnych služieb, 044 21 Šemša č.139

2.3. Lehota dodania tovaru pre položky uvedené v Prílohe č.1 je dohodnutý tri krát týždenne. Dodávka predmetu kúpy bude realizovaná v pracovných dňoch podľa aktuálnej potreby a požiadaviek kupujúceho. Tovar musí byť dodaný v čase od 6:00 do 9:00 hod. V prípade mimoriadnej potreby sa požaduje dodanie do 3 hodín od odoslania objednávky kupujúcim predávajúcemu.

2.4. Druh a množstvo predmetu kúpy bude konkretizované formou objednávok zo strany kupujúceho a to najneskôr 1 deň pred expedíciou tovaru písomne alebo telefonicky najneskôr do 12:00 hod.

Článok III.

Cena plnenia

3.1. Celková kúpna cena tovaru je dohodnutá stranami kúpnej zmluvy maximálne vo výške : 28 845,45 Eur bez DPH , (slovom: Dvadsaťosemstisícosemstoštyridsaťpäť 45/100), teda 32 864,36 Eur s DPH (slovom: Tridsaťdvatisícosemstošesťdesiatštyri 36/100) počas doby trvania tejto kúpnej zmluvy. Jednotkové ceny predmetu kúpy sú stanovené na základe výsledkov verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov – ponuky danej predávajúcim vrátane dopravy sú v Prílohe č.2 tejto kúpnej zmluvy.

3.2. Predávajúci zníži jednotkové ceny uvedené v Prílohe č.2 tejto kúpnej zmluvy kedykoľvek počas trvania tejto kúpnej zmluvy bez potreby uzatvorenia dodatku k tejto kúpnej zmluve, a to v prípade zavedenia tzv. akciových alebo sezónnych cien tovaru na trhu. V prípade zníženia jednotkových cien, v zmysle predchádzajúcej vety predávajúci zároveň predloží Prílohu č.2 kúpnej zmluvy , v ktorej budú upravené , t. j. Znížené príslušné jednotkové ceny. Kupujúci je oprávnený realizovať prieskum trhu za účelom zistenia aktuálnej ceny tovaru, za ktorú by bolo možné tovar aktuálne kúpiť na trhu (ďalej len „prieskum trhu“) a to nasledovne:

3.2.1 Počas trvania tejto kúpnej zmluvy je zodpovedný zamestnanec kupujúceho oprávnený realizovať prieskum trhu v 12. mesačných intervaloch.

3.2.2. prieskum trhu bude realizovaný minimálne prostredníctvom troch najnižších ponúk na tovar , ktorý ostáva k plneniu tejto kúpnej zmluvy. Z prieskumu trhu kupujúci vedie písomnú dokumentáciu.

3.2.3. V prípade, ak priemer ceny za tovar určenej z troch najnižších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu je nižší ako cena tovaru podľa Prílohy č.2 tejto kúpnej zmluvy, je kupujúci oprávnený v objednávke na dodanie tovaru požadovať od predávajúceho dodanie tovaru za cenu zodpovedajúcu sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými z tohto prieskumu trhu a predávajúci sa zaväzuje dodať tovar kupujúcemu za takto určenú cenu. Dokumentácia o výsledkoch prieskumu trhu bude súčasťou objednávky kupujúceho.

Článok IV. Platobné podmienky

- 4.1. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť cenu za predmet kúpy na základe faktúr vystavených predávajúcim. Prevzatie predmetu kúpy potvrdzuje kupujúci podpisom dodacieho listu. Faktúry sú splatné do **30 dní** od dátumu ich vystavenia dodávateľom a musia byť doručené kupujúcemu do druhého dňa po vystavení faktúry.
- 4.2. predávajúci sa zaväzuje dodacie listy vystavovať a dodávky fakturovať podľa jednotlivých druhov predmetu kúpy, ako je uvedené v článku I. tejto zmluvy.

Článok V. Dodacie podmienky

- 5.1. Kupujúci preberá predmet kúpy na mieste určenom kupujúcim podľa článku II., bod 2.2. tejto zmluvy. Náklady na prepravu znáša predávajúci.
- 5.2. Predávajúci ručí za kvalitu dodaného tovaru.
- 5.3. Zjavné vady (chýbajúci tovar, poškodený obal a pod.) je kupujúci povinný vyznačiť na dodacom liste s podpisom kupujúceho a zodpovedným zamestnancom predávajúceho (osádka vozidla) v deň dodávky, iné vady je kupujúci oprávnený reklamovať písomne iba v záručnej dobe, inak právo zodpovednosti za vady zaniká.
- 5.4. V prípade dodávky poškodeného alebo nekompletného tovaru podľa objednávky je predávajúci povinný tento vymeniť, alebo doplniť do objednaného množstva obratom, resp. Ak to nie je možné o príslušnú sumu upraviť fakturovanú čiastku prepracovaním faktúry.

Článok VI. Záverečné ustanovenia

- 6.1. Kúpna zmluva č. *2/2021*, je platná dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 6.2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do **31.01.2022**.
- 6.3. Ktorákoľvek so zmluvných strán môže túto zmluvu vypovedať v jednomesačnej výpovednej lehote a to aj bez udania dôvodu. Výpovedná lehota začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď druhej zmluvnej strane doručená.
- 6.4. Obsah kúpnej zmluvy je možné meniť len v zmysle § 18 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov t. j. ak potreba zmeny vyplynie z okolností, ktoré

objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať.

6.5. Zmluvu je možné zmeniť na základe vzájomnej dohody zmluvných strán formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch strán.

6.6. Táto kúpna zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá má rovnakú platnosť, z ktorých predávajúci obdrží jedno vyhotovenie a kupujúci tri vyhotovenia.

6.7. Nedeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú:

Príloha č.1 – Opis predmetu zákazky

Príloha č.2 – Štrukturovaný rozpočet kúpnej zmluvy

V Šemši, dňa 26. 1. 2021

Za kupujúceho

RNDr. Tibor F
Riadite

Šemša s.
044 21 Šemša 6

Vo Zvolene, dňa 25. 01. 2021

Za predávajúceho:

Mgr. Lucia Krihová
konateľka

INMEDIA
Námestie SM
16. 16

P.č.	Názov tovaru	M.J.	Predpokladané množstvo nákupu	J.C. bez DPH v €	J.C s DPH v €	Cena spolu s DPH v €
1.	Mlieko 1L trvanl. Polotuč. 1,5% tuku	ks	15 000	0,430	0,473	7 095,00
2.	Mlieko 250 ml polotučné 1,5% tuku	ks	300	0,271	0,298	89,40
3.	Mlieko 250 ml ochutené 1,5% tuku (rôzne druhy)	ks	1 100	0,300	0,360	396,00
4.	Mlieko 230 ml acidofilné biele - viac ako 1% tuku	ks	1 600	0,252	0,277	443,20
5.	Mlieko 230-330 ml acidofilné ochutené (rôzne druhy) – viac ako 1 % tuku	ks	800	0,370	0,407	325,60
6.	Mlieko 200 ml jogurtové (rôzne druhy)	ks	1 100	0,210	0,231	254,10
7.	Smotana 250 ml sladká na var.12% trvanlivá	ks	650	0,603	0,724	470,60
8.	Smotana 500 ml sladká 10% trvanlivá	ks	150	0,310	0,372	55,80
9.	Smotana 200 ml kyslá pochúťková 16%	ks	100	0,369	0,406	40,60
10.	Syr nezrejúci typu mozzarella tehla 40% vákuovo balení	kg	100	4,020	4,824	482,40
11.	Syr tvrdý údený salámový 45% (nie s rastlinným tukom) vákuovo balený	kg	100	4,680	5,616	561,60
12.	Syr tvrdý zrejúci plnotučný 45% (nie s rastlinným tukom) vákuovo balený (Eidam, Gouda ekvivalent)	kg	400	2,500	3,000	1 200,00
13.	Syr tavený rozotierateľný v črievkach 100g tuk v sušine 48%	ks	1 400	0,294	0,353	494,20
14.	Syr tavený smotanový 140g/8ks / trojuholník) tuk v sušine 48% , rôzne druhy	kr	700	0,667	0,800	560,00
15.	Syr tavený 150g tuk v sušine 48% (štvorec) rôzne druhy (3ks v balení)	kr	800	0,816	0,979	783,20
16.	Syr údený sójový výrobok zloženie pitná voda sójové bôby 25%	kg	80	2,525	3,030	242,40
17.	Tvaroh hrudkovitý vákuovo balený sušina min.23% hmot. Tuk menej ako 10% hmot. 3000 g	ks	70	7,740	9,288	650,16
18.	Tvaroh hrudkovitý vákuovo balený sušina min.23% hmot. Tuk menej ako 10% hmot. 250 g	ks	1 000	0,667	0,800	800,00

19.	Bryndza 48% tuku, sušina 44%, soľ najviac 2,5% 125g	ks	800	0,750	0,900	720,00
20.	Maslo čerstvé min.83% tuku 250g	ks	7 500	1,100	1,210	9 075,00
21.	Mliečna ryža 175 g (rôzne druhy)	ks	1 500	0,403	0,484	726,00
22.	Jogurt biely smotanový 150 g	ks	1 200	0,264	0,290	348,00
23.	Jogurt smotanový ovocný obsah tuku min.8,5% 150g (rôzne druhy)	ks	5 000	0,288	0,317	1 585,00
24.	Puding so šľahačkou 200 g (rôzne druhy)	ks	4 000	0,201	0,241	964,00
25.	Smotanový krém termizovaný 90g(termix tvarohový - rôzne druhy) tuk minimálne 12%	ks	1 350	0,240	0,288	388,80
26.	Termix 80g (rôzne druhy) tuk minimálne 23% - Pribináčik - ekvivalent	ks	800	0,288	0,346	276,80
27.	Tvarohový dezert ochutený 130g (rôzne druhy)	ks	1 200	0,464	0,557	668,40
28.	Droždie 42g	ks	800	0,132	0,158	126,40
29.	Margarín 400-500g /min.obsah tuku 60% / (Rama)	ks	1 600	0,888	1,066	1 705,60
30.	Palmarín 250g (min.obsah tuku 45% na pečenie)	ks	600	0,504	0,605	363,00
31.	Smotanová nátierka termizovaná 200 g – tuk v hmot.najmenej 31%, zloženie: pasterizovaná smotana min. 90%.suš.mlieko, jedlá soľ 0,5%,modifikovaný škrob (Mana)	ks	850	0,672	0,806	685,10
32.	Smotanová nátierka termizovaná 150 g – tuk v hmot.najmenej 31%, zloženie: pasterizovaná smotana min. 90%.suš.mlieko, jedlá soľ 0,5%,modifikovaný škrob, rôzne príchute (Mana)	ks	500	0,480	0,576	288,00
	CELKOM CENA V €					32 864,36